



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2019 a 05/12/2019)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 31 / 2019 Licitação: 24/2019- PR							
	1	150119804	Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor), terminais no mínimo 3, comando da cadeira pedal, cabeceira articulada, refletor multifocal (mais de uma intensidade), equipo tipo cart ou acoplado, unidade auxiliar - 01 sugador, cuba porcelana/cerâmica, contra ângulo, micro motor, seringa tríplice, peça reta, caneta de rotação.	UN	1,000	27.000,0000	27.000,00
	2	150119805	Aparelho de Raios X - Odontológico, instalação coluna com braço convencional, modo de operação digital, tensão mínimo 7ma.	UN	1,000	6.000,0000	6.000,00
	3	150119806	Compressor Odontológico, capacidade reservatório 30 a 39 litros, potência 1 a 1,5 hp, consumo 6 a 7 pés, isento de óleo.	UN	1,000	2.500,0000	2.500,00
	4	150119807	Bomba de Vácuo até 2HP/CV, potência 0,5 a 1,2 hp, vácuo 110 a 730mmHG	UN	1,000	3.000,0000	3.000,00
	5	150119808	Escada com 2 degraus, material de confecção aço inoxidável	UN	1,000	300,0000	300,00
	6	150119809	Foco Refletor Ambulatorial, iluminação LED, haste flexível	UN	1,000	750,0000	750,00
	7	150119810	No-Break (Para Computador/Impressora). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2 kva; potência real mínima de 600w; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	UN	2,000	900,0000	1.800,00
	8	150119811	Computador (Desktop-Básico). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org , organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	UN	2,000	4.500,0000	9.000,00
	9	150119812	Seladora, tipo manual-mesa, aplicação grau cirúrgico	UN	1,000	1.200,0000	1.200,00
	10	150119813	Estetoscópio Adulto, tipo duplo, auscultador aço inoxidável	UN	2,000	170,0000	340,00
	11	150119814	Esfingomanômetro Adulto, tipo analógico, material de confecção da abraçadeira Nylon	UN	3,000	170,0000	510,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2019 a 05/12/2019)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
-------	----	------	----------	-----------------------	---------	--------------	--------------------	-------------

Processo / Ano: 31 / 2019 **Licitação:** 24/2019- PR

12	150119815	Mesa Ginecológica, posição do leito móvel, material de confecção madeira com gabinete, gabinete com portas e gavetas.	UN	1,000	2.200,0000	2.200,00
13	150119816	Esfigmomanômetro Infantil, tipo analógico, material de confecção da abraçadeira tecido em algodão	UN	1,000	140,0000	140,00
14	150119817	Esfigmomanômetro Obeso, tipo analógico, material de confecção da abraçadeira tecido em algodão	UN	1,000	200,0000	200,00
TOTAL DO PROCESSO:						54.940,00
TOTAL:						54.940,00